

## 事業活動計算書

(自) 令和4年 4月 1日 (至) 令和5年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	397,032,807	422,451,640	▲25,418,833
	児童福祉事業収益	5,189,089	6,833,499	▲1,644,410
	障害福祉サービス等事業収益	457,088,422	449,116,285	7,972,137
	医療事業収益	620,947,504	616,543,322	4,404,182
	経常経費寄附金収益	71,733	630,960	▲559,227
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	1,480,329,555	1,495,575,706	▲15,246,151
	費用			
	人件費	1,133,645,865	1,151,143,563	▲17,497,698
事業費	201,578,272	197,248,764	4,329,508	
事務費	101,247,997	110,823,039	▲9,575,042	
利用者負担軽減額				
減価償却費	80,602,313	84,425,521	▲3,823,208	
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲18,086,886	▲18,299,697	212,811	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,498,987,561	1,525,341,190	▲26,353,629	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	▲18,658,006	▲29,765,484	11,107,478	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	513,106	717,980	▲204,874
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	7,789,920	9,426,821	▲1,636,901
	サービス活動外収益計(4)	8,303,026	10,144,801	▲1,841,775
	費用			
支払利息				
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	7,159,231	8,122,976	▲963,745	
サービス活動外費用計(5)	7,159,231	8,122,976	▲963,745	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,143,795	2,021,825	▲878,030	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	▲17,514,211	▲27,743,659	10,229,448	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,999,999	500,000	2,499,999
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	2,999,999	500,000	2,499,999
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	2	228,964	▲228,962	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
国庫補助金等特別積立金積立額	2,999,999		2,999,999	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	3,000,001	228,964	2,771,037	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	▲2	271,036	▲271,038	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	▲17,514,213	▲27,472,623	9,958,410	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	312,805,539	346,200,558	▲33,395,019
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	295,291,326	318,727,935	▲23,436,609
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	6,043,181	5,922,396	120,785
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	289,248,145	312,805,539	▲23,557,394	